
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1021/20.10.1992 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυ-
ξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 5.750,000 στρ. 
στη θέση “Μούλκι-Αράσκοβα” και “Καραμέτι-
Ντουρζού-Αητολίθι” περιφέρειας Δήμου Λιβα-
δειάς και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα 
Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 1253), ως προς την έκταση συνολι-
κού εμβαδού 3.327,40 τ.μ. στη θέση «Καρουμπιά», 
περιφέρειας του Δήμου Λεβαδέων, Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Αυτοδίκαιη άρση ρυμοτομικού βάρους και εκ 
νέου επιβολή δέσμευσης, σε ιδιοκτησία που βρί-
σκεται επί των οδών Πασαγιάννη και Μωραϊτη, 
εντός του Ο.Τ. 65 (περ. 81) στην 7η Δ.Κ. του Δήμου 
Αθηναίων, φερόμενης ιδιοκτησίας του κοινωφε-
λούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΘΕΟ-
ΔΩΡΟΥ- ΘΕΟΧΑΡΗ ΚΟΤΣΙΚΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 212251 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1021/20.10.1992 

απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυ-

ξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 5.750,000 στρ. 

στη θέση “Μούλκι-Αράσκοβα” και “Καραμέ-

τι-Ντουρζού-Αητολίθι” περιφέρειας Δήμου Λι-

βαδειάς και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα 

Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 1253), ως προς την έκταση συνολι-

κού εμβαδού 3.327,40 τ.μ. στη θέση «Καρουμπιά», 

περιφέρειας του Δήμου Λεβαδέων, Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
δια- τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 291

4269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4270 Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β’ 3145).

12. Την  υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 33842/19-2-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - (ΑΔΑ: 
ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6) και την υπ’ αρ. 34201/23-2-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙ1ΟΡ10- 3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-
σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ- 
σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως Α Α/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφαση του Νο-
μάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε= 
5.750,000 στρ. στη θέση ‘’Μούλκι-Αράσκοβα’’ και ‘’Κα-
ραμέτι-Ντουρζού-Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβα-
δειάς και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 1253).

18. Την υπ’ αρ. 272887/23-12-2021 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λιβαδειάς, μετά της συνημμένης από 
22-12-2021 έκθεσης αυτοψίας της Ευσταθίας Παπαϊωάν-
νου-Κοβού, Δασοπόνου του Δασαρχείου Λιβαδειάς, με 
την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1021/
20-10-1992 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης Ε = 5.750,000 στρ. στη θέση 
‘’Μούλκι-Αράσκοβα’’ και ‘’Καραμέτι-Ντουρζού-Αητολί-
θι’’ περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς και Κοινότητας Χαι-
ρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιωτίας», για έκταση συνολικού 
εμβαδού 3.327,40 τ.μ., στη θέση «Καρουμπιά» Δήμου Λε-
βαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση 
διαχρονικά ήταν μη δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση, όπως προκύπτει από 
τον αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής.

19. Το υπ’ αρ. 232019/11-5-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1021/20-10-1992 απόφαση 
του Νομάρχη Βοιωτίας, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
Ε = 5.750,000 στρ. στη θέση ‘’Μούλκι- Αράσκοβα’’ και 
‘’Καραμέτι-Ντουρζού-Αητολίθι’’ περιφέρειας Δήμου Λι-
βαδειάς και Κοινότητας Χαιρώνειας αντίστοιχα Ν. Βοιω-
τίας» (Δ’ 1253), για έκταση συνολικού εμβαδού 3.327,40 
τ.μ. στη θέση «Καρουμπιά», περιφέρειας του Δήμου Λε-
βαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση 
διαχρονικά ήταν μη δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση, όπως προκύπτει από 
τον αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 21-12-2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4….9, 10, 11, 1), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1021/
20-10-1992 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4271Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4272 Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 30 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

   Ι 

 Αριθμ. 535589 (2)
Αυτοδίκαιη άρση ρυμοτομικού βάρους και εκ 

νέου επιβολή δέσμευσης, σε ιδιοκτησία που βρί-

σκεται επί των οδών Πασαγιάννη και Μωραΐτη, 

εντός του Ο.Τ. 65 (περ. 81) στην 7η Δ.Κ. του Δή-

μου Αθηναίων, φερόμενης ιδιοκτησίας του κοι-

νωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ- ΘΕΟΧΑΡΗ ΚΟΤΣΙΚΑ».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 για τον «Οργανι-
σμός Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 
109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/
25-8-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/8-05-2018 (Β’ 1661) 
αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31-1-2024 (Β’ 740) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων.

5. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

6. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 
154 και 160.

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων (ν.  2882/2001, Α’ 17) και του 
ν. 2985/2002 (Α’ 18).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/
2017 (Α’ 197), σχετικά με τη λειτουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. και 
την υπ’ αρ. 16424/862/24-2-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.190) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
όπως ισχύει, περί συγκρότησης των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ και Β’.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν.  4067/2012 
(Α’ 79), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου εικο-
στού του ν. 4787/2021 (Α’ 44).

12. Το από 25-09-1951 β.δ. «Περί επεκτάσεως του σχε-
δίου Αθηνών εις την περιοχήν Διαβολόρεμα» (A’ 266).

13. Την υπ’ αρ. 652/12-05-1989 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αθηναίων «Τροποποίηση του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως των 
Αθηνών, (Ο.Τ. 65, περιοχή 81), στη συμβολή των οδών 
Μωραϊτη και Πασαγιάννη, με χαρακτηρισμό χώρου, 
ως χώρου για ανέγερση πολιτιστικού και κοινωνικού 
κτιρίου» (Δ’ 287).

14. Την υπ’ αρ. 255/45/1988 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου 
Αθηναίων (Ν. Αττικής)» (Δ’ 80).

15. Τις υπ’ αρ. 3004/20-6-2019 και 210703/23-9-2020 
αιτήσεις του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ- ΘΕΟΧΑΡΗ ΚΟΤΣΙΚΑ» προς τον 
Δήμο Αθηναίων.

16. Το υπ’ αρ. 017386/21.1.2021 έγγραφο του ΟΠΑΝΔΑ,
με το οποίο απάντησε περί της μη αναγκαιότητας δια-
τήρησης της δέσμευσης του υπόψη ακινήτου ως χώρου 
πολιτιστικών εκδηλώσεων.

17. Το υπ’ αρ. εσ. πρωτ. 1462/11.3.2021 έγγραφο εκ 
μέρους της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης του Δήμου Αθηναίων, με το οποίο επιση-
μαίνεται ότι υφίσταται αναγκαιότητα διατήρησης της 
δέσμευσης του ακινήτου για κοινωνικό κτίριο.

18. Την υπ’ αρ. 893648/18-7-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής, 
προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Κεντρι-
κού Τομέα Αθηνών.

19. Την από 2-11-2023 (συνεδρίαση 3η - θέμα 2ο) γνω-
μοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

20. Τις υπ’ αρ. 473/2021 και 331/2022 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

21. Tα υπ’ αρ. 123167/26-4-2023 και 196891/3-7-2023 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας του Δή-
μου Αθηναίων περί εγγραφής πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2023 του Δήμου.

22. Το υπ’ αρ. 123167/26-4-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αθηναίων, 
σύμφωνα με το οποίο στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
του έτους 2023, και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 7111.064 
Φ.10 Δ.11 «Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
στο χώρο επί των οδών Μωραΐτη και Πασαγιάννη (Ο.Τ. 
65 περ. 61) στην 7η Δ.Κ., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 526/21 
πράξη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής», έχει προβλεφθεί 
πίστωση ποσού 1.578.089,25 € ευρώ για το εν θέματι 
ακίνητο.

23. Το υπ’ αρ. 196891/3-7-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αθηναίων, 
σύμφωνα με το οποίο με την υπ’ αρ. 1052/2023 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου έγινε διόρθωση του ως 
άνω λεκτικού στο ορθό «περ. 81» αντί του λανθασμένου 
«περ. 61».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4273Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024

24. Την υπ’ αρ. 1780/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων σύμφωνα με την 
οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου, του έτους 2024 
και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 7111.064 «Επανεπιβολή 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο χώρο επί των οδών 
Μωραϊτη και Πασαγιάννη (Ο.Τ. 65 περ. 81 στην 7η Δ.Κ. 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 526/21 πράξη της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής», έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 
1.578.089,25€ ευρώ για το εν θέματι ακίνητο.

25. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου

και επειδή:
Α. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Αττικής, με την υπ’ αρ. 893648/18-07-2023 εισήγησή της 
προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών, εισηγήθηκε την άρση του ρυμοτομικού 
βάρους και τη μερική εκ νέου επιβολή της δέσμευσης, 
για την ανέγερση κτιρίου κοινωνικής πρόνοιας.

Β. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών, στην από 02-11-2023 (συνεδρίαση 3η - 
θέμα 2ο), γνωμοδότησε υπέρ της άρσης του ρυμοτο-
μικού βάρους και της εκ νέου επιβολής δέσμευσης της 
ιδιοκτησίας, αλλά ΜΟΝΟ για χώρο ανέγερσης κτιρίου 
κοινωνικής πρόνοιας.

Γ. Η παρούσα πολεοδομική ρύθμιση είναι όλως εντο-
πισμένη, δεν βρίσκεται επί του Βασικού Οδικού Δικτύ-
ου, ούτε εντός ζώνης 500μ. από την ακτή, βρίσκεται 
εκτός παραδοσιακού οικισμού, εκτός περιοχής ιδιαι-
τέρου περιβαλλοντικού ενδιαφέροντος ή κηρυγμένου 
αρχαιολογικού χώρου, εκτός δασικής έκτασης, εκτός 
περιοχής προστατευόμενης βάσει διεθνών συνθηκών 
και σύμφωνα με το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

εγκρίνεται με απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, 
αποφασίζουμε:

α) Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4067/2012, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 
εικοστού του ν. 4787/2021 (Α’ 44), την άρση του ρυμοτο-
μικού βάρους που επιβλήθηκε στη φερόμενη ιδιοκτησία 
του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ- ΘΕΟΧΑΡΗ ΚΟΤΣΙΚΑ», που βρίσκεται επί 
των οδών Πασαγιάννη και Μωραΐτη, εντός του Ο.Τ. 65 
(περ. 81) στην 7η Δ.Κ. του Δήμου Αθηναίων, ο οποίος 
ήταν χαρακτηρισμένος ως «Χώρος για την ανέγερση κτι-
ρίου πολιτιστικών και κοινωνικής πρόνοιας» δυνάμει της 
υπ αρ. 652/12-05-1989 (Δ’ 287) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων,

β) την εκ νέου επιβολή δέσμευσης της ως άνω ιδιοκτη-
σίας με στοιχεία (Α-Β-Γ-Δ-Α) εμβαδού 1048,56 τ.μ., για 
χώρο ανέγερσης κτιρίου κοινωνικής πρόνοιας, όπως φαί-
νεται στο από Ιούνιο 2022 διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση, συνταχθέν από 
το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του Δήμου 
Αθηναίων, για το οποίο χρησιμοποιήθηκε ως υπόβαθρο 
το από μηνός Ιανουαρίου 2020 τοπογραφικό διάγραμμα 
του μηχανικού Δ. Βλάχου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4274 Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4275Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να συνδημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4276 Τεύχος Δ’ 291/14.05.2024

*04002911405240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-14T17:46:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




